[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках

осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Шимского муниципального района
принято Думой муниципального района 24.11.2023

В связи с актуализацией федерального законодательства и в целях более эффективного проведения мероприятий по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Шимского муниципального района Дума Шимского муниципального района РЕШИЛА:
Внести изменения в Приложение № 2 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Шимского муниципального района «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Шимского муниципального района», утвержденных решением Думы Шимского муниципального района от 28.10.2021 № 81, дополнив абзацами следующего содержания:

- увеличение более чем на ____* пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий на автомобильной дороге, являющейся объектом контроля, произошедших по причине сопутствующих дорожных условий, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года по информации ГИБДД

* значение в процентах формируется в зависимости от статистики дорожно-транспортных происшествий на автомобильной дороге по Шимскому муниципальному району по информации ГИБДД.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава

муниципального района
                                      А.Ю. Шишкин
	Председатель Думы
муниципального района
Л.В. Николаева

24.11.2023
№ 233
_1723900916.bin